Καλὶπυγῶ.

Καλλιπύγη. Id est, Callipygi. Dicebantur eleganti forma præditæ.

Quod pulcrum, idem amicum.

Τὸ καλὸν φίλον. Inter proueria conciliantium amicitiam, refertur & hoc apud Platonem in *Lyside*: Καὶ κινδυνώβει τὴν ἀρχαίαν παρρησίαν, τὸ καλὸν φίλον εἶναι. Id est, Ac propemodum apparet iuxta vetus prouerbiū, quod pulcrum est, amicum esse. Qui commodi gratia amat, non amat verè; sed quod pulcrum est, per se amatur.

Ex ouo prodijt.

Ἐξ ὧν ἐξῆλθεν. Id est, Ex ouo emerfit. Aium dici solitum de magno opere formosis ac nitidis, quasi neqes communi hominum more natos, sed ex ouo, more Castoris & Polluci. Siquidem est in poetarum fabulis, Lædam Tyndari uxorem ex Iouis concubitu duo peperisse oua, è quorum altero prodire gemini Castor & Pollux, insigni forma iuuenes. Ex altero nata est Helena, cuius forma luteris omnium est nobilitata.

Pulcrorum etiam autumnus pulcer est.

Plutarchus. Τῶν καλῶν καὶ ὀπωρῆ καλή. Verius enim mensibus, nihil non tenerum ac nitidum, quum omnia adhuc in flore sunt, aut in herba. Ceterum autumnū tempore postea quam iam in culmos, aut caulem excreuerunt, horridiora videntur. Quadrat igitur in ea, quæ quum natura sint egregia, ne tum quidem fastidienda videntur, quum maturuerunt. Dicitur non ineleganter in hos, qui belle portant ætatem.

Simia est simia, etiam si aurea gestet insignia.

Πίδηκε & ὀπίδηκε & καὶ χεῖρα ἔχη σύμβολα. Admonet fortius ornamenta non mutare hominū ingenium. Natum videtur à simijs illis Aegyptijs, saltationem humanam imitantibus. Lucianus refert Apologum.

Thersitæ facies.

Suidas.

Θερσίτατον βλέμμα. Id est, Thersitica facies. De prodigiōse deformi dici solitū, quod Homerus scripserit hūc omnium, qui ad Troiam venisset, fe dīssimum fuisse.

Zenodotus.

Corytheo deformior.

Κορυθίως ἐὶ δεχθίως &. Aium Corytheum quempiam fuisse hominem insignitè stultum ac recordè; ad hoc forma infelicissima, fe dīssima quæ, cui liberi item fuerint omnes patrem referentes. Vnde vulgari dictus est iocus in hominem bardum ac deformem, &c.

Plato.

Simiarum pulcerrima deformis est.

Τῶν πιδήκων εὐμορφότετα & δὲ συμφορὸς ἐστὶ. Si quis dicat lenonē integerrimum esse perurum, aut honestissimum hystriōnem infamem.

MONO-

Monogrammi.

Μονόγραμμα. In homines macie prætenues, aut decolores. Monogram Lucilius.
 mos appellat Cicerō informes, nullā que specie.

Simia in purpura.

Πίθηκον ἐν πορφύρῳ. In hos qui tametsi magnifico cultu sint
 ornati, tamē cuiusmodi sint, ex ipso vultu moribus que cognoscitur. Vel
 in eos etiam, quibus dignitas additur indecora. Lepidius erit si longius
 transferatur, velut in eos qui barba pallio que simulant sanctimoniam.

FORTITVDO.

Masculum.

Varro.

Masculum apud veteres non semper significat sexum, sed interdum
 quidquid vegetum, solidū, ac robustum est, Masculum dicitur. Lepidius
 erit si ad incorporea transferatur: veluti, cum excelsum fortem que ani-
 mum Masculum appellamus.

Adamantinus.

Plato.

Ἀδαμάντινος. Pro eo quod est, Inexorabilis, infatigabilis. huic
 proverbio incredibilis huius lapidis durities locum fecit. Ad finia sunt:
 Naxia cos, Ferrens, abeneus. Cornea fibra. Achilles. Achilleum argu-
 mentum.

Aut manenti vincendum, aut moriendum.

ἢ μὲν ὄντα ἀποθνήσκειν, ἢ ζῆναι. Id est, Oportet aut manentem vin-
 cere, aut interire. Dicitur solitum, ubi certa stat sententia, aut negotium a-
 liquod absoluerit, aut immori.

ἢ τὰν, ἢ ἐπὶ τὰς.

Celebratum est cuiusdam Lacene apophthegma, que filio tradens
 clypeum dixerit: ἢ τὰν, ἢ ἐπὶ τὰς. Id est, Aut hunc, aut super hunc.
 Laconicè significans aut referendum clypeum, aut in eo moriendum.

Thurium lema.

Θούριον λῆμα. Dicebant animum intrepidum & ad bellum para-
 tum. Ἀἷμα Græcis sonat voluntatem, animum, siue propositum, aut di-
 gnitatem & auctoritatem. Thurion autem dicitur quidquid est vehe-
 mens & bellicum.

Infige plagam ab aratro.

Παῖε τὴν ἐπὶ ἀροτῆρα. Id est, Infige plagam aratri, siue impinge
 vomerem. Cum subebimus strenue pugnare, licet sine arte.

Mœnia ferrea, non terrea.

Inuit non oportere tutamentum civitatis in mœnibus collocare, sed
 in viris armatis: quorum consensus, murorum inexpugnabilium vice, ci-
 vitatem optime tuetur. Horatius: Hic murus abeneus esto.

Præbere viros.

L 4

Ad

Ad fortiter agendum ferendum'ue adhortabimur hoc carmine Ho-
meri ex Iliad. g.

Αἰετες ἐσε φίλοι, μῆσ' αὖθις ἢ θύραδ' αἰκῆς. Id est,
Eia estote viri, validas' que expromite vires.

Reijcientis auctorem formidinis.

Territant, metum' que inanem iniicienti, versum hunc occinere li-
cebit, quo Sthenelum alloquitur Diomedes:

Μῆτε φόβον δ' ἀγόρευς.

Ne trepidandi mihi auctor sis.

Homerus.

Vnum augurium optimum, tueri patriam.

Abijt in prouerbum etiam hic versum Homericus:

Εἰς οἰανὸς ἀγῆς αἰμύνεσθ' περὶ πάτρης. Id est,

Vna aus optima, pro patria pugnare tuenda.

In Lipydrio pugnas.

Ἐπὶ λιψυδρίῳ μάχη. Ipsydrium locus erat haud procul a Pa-
nethe, quem manibus cinxerant tyranni, qui profugerant ex vrbe. Pro-
uerbium dictum in strenuos & bellicosos viros.

Solæ Lacænae viros pariuunt.

Plutarchus.

Μόνα Λακεδαιναίαν ἀνδρῶν τιτύουσι. Apud Lacedemonios fortissimi
viri nascebantur, & apud eosdem matres seuerè natos educabant.